МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «14»11. 2016 г.
№ 87
с. Вершинино

Об утверждении нормативных затрат на
оказание муниципальными учреждениями

муниципальных услуг (работ)
на 2017 год
В соответствии постановлением Администрации Спасского сельского поселения от 09.11.2016г N 726 "Об утверждении порядка определения базовых нормативов затрат на  оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, в отношении которых Администрация Спасского сельского поселения выполняет функции полномочия учредителя»
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить:
1) Значение натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, в отношении которых Администрация Спасского сельского поселения выполняет функции полномочия учредителя на 2017 год, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2) Значение базового норматива на оказание муниципальной услуги МБУ «СКЦ Спасского сельского поселения» на 2017год согласно приложения № 2 к настоящему распоряжению.

3) Значение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «СКЦ Спасского сельского поселения» на 2017год согласно приложения № 3 к настоящему распоряжению.
4) Расчет объема финансового обеспечения выполнения  муниципального задания по оказанию муниципальной услуги (выполнения работ)  МБУ «СКЦ Спасского сельского поселения» на 2017год согласно приложения № 4 к настоящему распоряжению.

5) Отраслевой корректирующий коэффициент, равным 1.

6) Территориальный корректирующий коэффициент, равным 1

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения                                                Д.В.Гражданцев
Глухова Е.В.
Приложение

                                                                                        к распоряжению Администрации
                                                                                    Спасского сельского поселения

                                                                         от__________ №_______

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных

затрат на оказание муниципальными учреждениями

муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание

имущества муниципальных учреждений

на 2016 год

Наименование
муниципальной
услуги
	Нормативные
затраты,
непосредственно
связанные с
оказанием
муниципальной  услуги

Нормативные
затраты на
общехозяйственные нужды
	Итого
нормативные
затраты на
оказание
муниципальной
услуги <1>

Объем
муниципальной
услуги
	Затраты на
содержание
имущества
муниципального
учреждения
	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания <2>

	тыс. руб. за
ед.
	тыс. руб. за
ед.
	тыс. руб.
за ед.
	ед.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуга N 1    «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
	0,04192
	0,02938
	0,0713
	5980
	54,65
	481,0

	работа N 2     «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	35,21875
	62,35312
	97,57187
	16
	191,85
	1753,0

	Итого текущий
финансовый год
	2234,0

--------------------------------

<1> Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (графа 2), и затрат на общехозяйственные нужды (графа 3).

<2> Определяется путем суммирования произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (графа 4) на объем муниципальной услуги (графа 5) с затратами на содержание имущества муниципального учреждения (графа 6).